



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA				
1º Lugar	2º Lugar	3º Lugar	4º Lugar	5º Lugar



23/06/2023 07:51:45

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000016/2023 - 27/02/2023 - Processo Nº 000108/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME		SUPERMERCADOS GOBBO LTDA		SEBASTIAO COLOMBO & CIA LTDA		SUPERMERCADO UNIÃO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00001222	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO água sanitária 1 litro	UN	12,000	3,390	40,68	4,800	57,60	5,000	60,00	4,290	51,48
00002		00001223	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/02 UND papel toalha em rolo pct c/02 und	UN	6,000	3,590	21,54	3,600	21,60	6,500	39,00	4,990	29,94
00003		00001224	TOALHA DE PAPEL CX C/1000 FOLHAS	PT	15,000	12,590	188,85	12,600	189,00	20,000	300,00	13,950	209,25
00004		00001225	GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/50 UND guardanapo de papel pct c/50 und	PT	40,000	1,490	59,60	1,250	50,00	2,000	80,00	2,300	92,00
00005		00001226	SACO PARA LIXO 100 LITROS saco para lixo 100 litros	UN	100,000	0,879	87,90	1,250	125,00			0,520	51,96
00006		00001227	SACO PARA LIXO 50 LITROS saco para lixo 50 litros	UN	250,000	0,440	109,88	0,625	156,25			0,312	77,95
00007		00001228	SACO PARA LIXO 30 LITROS saco para lixo 30 litros	UN	250,000	0,370	92,50	0,463	115,63			0,260	64,95
00008		00001229	VASSOURA COM CABO vassoura com cabo	UN	2,000	9,450	18,90	13,100	26,20	25,500	51,00	19,900	39,80
00009		00001230	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA COM CABO pá p/ lixo plástica com cabo	UN	1,000	6,650	6,65					29,900	29,90
00010		00001231	COPO DESCARTÁVEL 200 ML copo descartável 200 ml	CX	2,000	116,500	233,00	124,750	249,50	160,000	320,00	164,750	329,50
00011		00001232	COPO DESCARTÁVEL 50 ML copo descartável 50 ml	CX	2,000	122,500	245,00	132,500	265,00	150,000	300,00	159,500	319,00
00012		00001233	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML detergente líquido neutro 500 ml	UN	20,000	2,390	47,80	3,200	64,00	3,500	70,00	2,990	59,80
00013		00001234	LIXEIRA 15 LITROS COM PEDAL lixeira 15 litros com pedal	UN	2,000	45,900	91,80					49,900	99,80
00014		00001235	PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS papel higiênico 30 metros	UN	200,000	1,245	248,96	1,712	342,50	2,150	430,00	1,427	285,42
00015		00001089	FLANELA BRANCA flanela branca	UN	6,000	2,840	17,04					2,850	17,10
00016		00001237	REMOVEDOR DE SUEIRAS 2 LITROS removedor de sujeiras 2 litros	UN	12,000	19,630	235,56	13,575	162,90	28,000	336,00	9,995	119,94

96



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
Governor do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA				
1º Lugar	2º Lugar	3º Lugar	4º Lugar	5º Lugar



23/06/2023 07:51:45

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000016/2023 - 27/02/2023 - Processo Nº 000108/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME		SUPERMERCADOS GOBBO LTDA		SEBASTIAO COLOMBO & CIA LTDA		SUPERMERCADO UNIAO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00017		00001238	COADOR PARA CAFÉ 100% ALGODÃO coador para café 100% algodão	UN	6.000	3,950	23,70			8,500	51,00	8,490	50,94
00018		00001239	AÇUCAR CRISTAL 5 KG açucar cristal 5 kg	UN	10.000	17,990	179,90	19,900	199,00	19,000	190,00	18,990	189,90
00019		00001240	SABÃO EM PÓ 1 KG sabão em pó 1 kg	UN	6.000	8,990	53,94	10,990	65,94			17,600	105,60
00020		00001241	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML saponáceo cremoso 300 ml	UN	4.000	5,950	23,80	8,250	33,00			8,990	35,96
00021		00001242	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/8 UND esponja de lã de aço pct c/8 und	PT	8.000	3,250	26,00	3,600	28,80	3,500	28,00	2,990	23,92
00022		00001243	ESPONJA LAVA LOUÇA PCT C/4 UND esponja lava louça pct c/4 und	PT	20.000	3,640	72,80	3,990	79,80	6,500	130,00	3,650	73,00
00023		00001244	DESINFETANTE 2 LITROS desinfetante 2 litros	UN	12.000	5,600	67,20	6,990	83,88	8,000	96,00	7,400	88,80
00024		00001245	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL 400 ML desodorizador ambiente aerosol 400 ml	UN	8.000	8,990	71,92	13,450	107,60	10,900	87,20	10,990	87,92
00025		00001246	DESCARTADOR DE COPO PVC descartador de copo pvc	UN	3.000								
00026		00001247	AMACIANTE 2 LITROS amaciante 2 litros	UN	4.000	6,390	25,56	10,600	42,40	9,900	39,60	10,350	41,40
00027		00001248	PANO DE CHÃO MICROFIBRA pano de chão microfibr	UN	2.000							8,990	17,98
00028		00001249	PANO DE PRATO ALGODÃO 65 X 45 CM BRANCO pano de prato algodão 65 x 45 cm branco	UN	8.000	3,690	29,52					4,990	39,92
00029		00001250	PLÁSTICO INSULFILM 28/100 M plástico insulfilm 28/100 m	UN	2.000	3,950	7,90	24,990	49,98			15,110	30,22
00030		00001251	PAPEL ALUMINIO ROLO 30CM/100M papel aluminio rolo 30cm/100m	UN	2.000	51,200	102,40			5,000	10,00	68,990	137,98
00031		00001252	LIMPADOR MULTUOSO 500 ML limpador multuoso 500 ml	UN	6.000	3,350	20,10	4,800	28,80	6,000	36,00	4,990	29,94
00032		00001253	LIMPA PEDRAS E CALÇADAS 2 LITROS limpa pedras e calçadas 2 litros	UN	3.000	19,630	58,89	22,900	68,70	25,750	77,25	37,490	112,47

15



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA				
1º Lugar	2º Lugar	3º Lugar	4º Lugar	5º Lugar

23/06/2023 07:51:45



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000016/2023 - 27/02/2023 - Processo Nº 000108/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME		SUPERMERCADOS GOBBO LTDA		SEBASTIAO COLOMBO & CIA LTDA		SUPERMERCADO UNIAO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00033		00001254	CAPA PARA GALÃO 20 LITROS capa para galão 20 litros	UN	3.000								
						18,400	36,80	22,900	45,80			21,000	42,00
00034		00001255	VASSOURA DE MELGA vassoura de melga	UN	2.000								
						6,650	19,95	15,300	45,90			18,790	56,37
00035		00001256	VASSOURA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE vassoura de vaso sanitário com suporte	UN	3.000								
00036		00001257	TAPETE PARA PORTA ANTIDERRAPANTE tapete para porta antiderrapante	UN	6.000								
00037		00001258	TOALHA DE MESA 2,20 M X 1,60 M toalha de mesa 2,20 m x 1,60 m	UN	2.000								
00038		00001259	TOALHA DE ROSTO BRANCA 48X80 CM toalha de rosto branca 48x80 cm	UN	6.000	11,500	69,00					25,900	155,40
00039		00001260	INSETICIDA AEROSOL 450 ML inseticida aerosol 450 ml	UN	3.000	8,490	25,47	13,990	41,97	14,000	42,00	13,990	41,97
00040		00001261	RODO LIMPA VIDROS 30 CM rodo limpa vidros 30 cm	UN	1.000	48,300	48,30					14,800	118,40
00041		00001262	REFIL SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO refil sabonete líquido 1 litro	UN	8.000	18,350	146,80	20,600	164,80	24,000	192,00	14,800	118,40
00042		00001263	RODO PARA PIA 20 CM rodo para pia 20 cm	UN	1.000	7,850	7,85					12,500	12,50
00043		00001264	RODO 40 CM rodo 40 cm	UN	2.000	8,990	17,98	39,700	79,40	17,500	35,00	11,300	22,60
00044		00001267	CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS café em pó 500 gramas	UN	50.000	13,480	674,00	14,990	749,50	16,000	800,00	16,190	809,50
00045		00001266	XIÇARA DE CAFÉ PORCELANA 50 ML xícara de café porcelana 50 ml	UN	12.000							8,000	96,00
00046		00001268	CANECO DE ALUMÍNIO 2 LITROS caneco de alumínio 2 litros	UN	1.000	17,990	17,99	29,990	29,99	52,000	52,00	38,900	38,90
00047		00001269	LUVA DE LIMPEZA LÁTEX TAM M luva de limpeza látex tam m	UN	4.000	5,790	23,16	8,350	33,40	8,000	32,00	6,190	24,76



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
Governor do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA				
1º Lugar				
2º Lugar				
3º Lugar				
4º Lugar				
5º Lugar				

23/06/2023 07:51:45

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000016/2023 - 27/02/2023 - Processo Nº 000108/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME		SUPERMERCADOS GOBBO LTDA		SEBASTIAO COLOMBO & CIA LTDA		SUPERMERCADO UNIAO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00048		00001270	SABONETEIRA LIQUIDA 500 ML. saboneteira líquida 500 ml	UN	5.000	8,990	44,95	11,200	56,00			12,850	64,25
00049		00001271	ESPELHO PARA BANHEIRO 20 CM X 30 CM espelho para banheiro 20 cm x 30 cm	UN	1.000	8,750	8,75					12,190	12,19
						Valor Total OBTIDO		3.650,28		3.884,05		4.438,58	
						Valor Total VENCIDO		2.656,18					

Desclassificação/inabilitação/Desistência

- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00013 Houve a desistência de compra do item, visto que não fora apresentado quantidade de orçamento suficiente
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00009 Houve a desistência de compra do item, visto que para o mesmo não fora apresentado quantidade suficiente de orçamento.
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00025 Não haver valor para ser julgado
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00027 Não haver valor para ser julgado
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00033 Não haver valor para ser julgado
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00036 Não haver valor para ser julgado
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00037 Não haver valor para ser julgado
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00045 Não haver valor para ser julgado
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00028 Não houve orçamentos suficientes para a cotação do mesmo
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00038 Não houve orçamentos suficientes para a cotação do mesmo
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00040 Não houve orçamentos suficientes para a cotação do mesmo
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00042 Não houve orçamentos suficientes para a cotação do mesmo
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00049 Não houve orçamentos suficientes para a cotação do mesmo
- AUTO SERVIÇO IPE LTDA ME Item 00005 O fornecedor foi desclassificado, visto que o menor preço apresentado foi por fornecedor que não possuía certidão negativa, logo inviabilizou-se a compra do item